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1 Johdanto 
Säkylän kunnan liikuntapaikkojen kehittämissuunnitelma on laadittu vuoden 2023 
aikana työryhmässä, johon kuului Säkylän kunnan viranhaltijoita tekniseltä ja 
sivistystoimen hallinnonalalta sekä edustajat sivistyslautakunnasta ja seurafoorumista. 
Aloite suunnitelman laatimiseksi tuli Kunnanhallituksen taholta loppuvuonna 2022 
sivistyslautakunnalle, jonka vastuualueeseen se luontevasti kuuluukin monialaisena 
yhteistyönä. 
 
Keskipitkä, yli vaalikausien ulottuva kehittämissuunnitelma tukee viimeisintä Säkylän 
kunnassa laadittua kuntastrategiaa, jonka yhtenä tavoitteena on kuntalaisten 
hyvinvoinnin turvaaminen sekä kuntalaisten kannustaminen hyvien liikunta- ja 
harrastusmahdollisuuksien kautta myös omaehtoiseen itsestä ja omasta hyvinvoinnista 
huolehtimiseen. Hyväkuntoiset ja monipuoliset, harrastamiseen ja liikkumiseen 
kannustavat liikuntapaikat ovat omiaan lisäämään myös kunnan vetovoimaa nykyisten 
asukkaiden säilyttämiseksi ja uusien kuntalaisten saamiseksi. 
 
Kuntalaisten hyvinvoinnin edistäminen ja ennaltaehkäisevä toiminta tukee SOTE-
uudistusta ja 1.1.2023 perustettujen hyvinvointialueiden toimintaa. Liikuntapaikkojen 
ylläpitäminen ja kehittäminen kuuluu laissa määriteltyihin kunnan tehtäviin. Liikuntalain 
(390/2015) 5 §:ssä todetaan; 
 
”Kunnan vastuu: 
Yleisten edellytysten luominen liikunnalle paikallistasolla on kuntien tehtävä. Kunnan 
tulee luoda edellytyksiä kunnan asukkaiden liikunnalle: 

  
1) järjestämällä liikuntapalveluja sekä terveyttä ja hyvinvointia edistävää liikuntaa eri 
kohderyhmät huomioon ottaen; 
2) tukemalla kansalaistoimintaa mukaan lukien seuratoiminta; sekä 
3) rakentamalla ja ylläpitämällä liikuntapaikkoja. 

  
Edellä 1 momentissa tarkoitettujen tehtävien toteuttamisen kunnassa tulee tapahtua eri 
toimialojen yhteistyönä sekä kehittämällä paikallista, kuntien välistä ja alueellista 
yhteistyötä sekä huolehtimalla tarvittaessa muista paikallisiin olosuhteisiin ja tarpeisiin 
sopivista toimintamuodoista. 

  
Kunnan tulee kuulla asukkaitaan liikuntaa koskevissa keskeisissä päätöksissä 
osana kuntalain (410/2015) 22 §:ssä säädettyä kunnan velvollisuutta huolehtia 
asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksista. Kunnan tulee arvioida 
asukkaittensa liikunta-aktiivisuutta osana sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä 
annetun lain (612/2021) 6 §:ssä tarkoitettua hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä.”  

 
Tämän kehittämissuunnitelman tarkoituksena on: 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20150410#P22
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2021/20210612#P6
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- Varmistaa olemassa olevien liikuntapaikkojen käytettävyys myös tulevina vuosina 

huolehtimalla niiden ylläpidosta ja tarkoituksenmukaisesta kehittämisestä sekä 
luoda suunnitelmia ja valmiuksia uusien liikuntapaikkojen rakentamiselle. 

- kehittää liikunta- ja harrastusmahdollisuuksia koko Säkylän kunnan alueella 
kaikenikäisille asukkaille 
 

- osallistaa ja sitouttaa kunnalliseen päätöksentekoon liittyvä luottamushenkilöstö ja 
viranhaltijat liikuntapaikkojen kehittämiseksi 

 
- vakiinnuttaa liikuntapaikkojen ylläpitämisen ja erityisesti niiden kehittämisen 

edellyttämien investointien sisällyttäminen kiinteäksi osaksi kunnan talouden ja 
toiminnan suunnitteluprosessia 

 
- turvata säännöllinen, vakaa ja riittävä rahoitus vuosittain osana Säkylän kunnan 

taloussuunnittelua ja taloudenpitoa myös liikuntapaikkojen kehittämiseen, niiden 
ylläpitämiseen sekä tarvittaviin investointeihin. 

  
o Riittävä rahoitus on pyrittävä turvaamaan kohdentamalla liikuntapaikkojen 

kehittämiseen vuosittain tarkoituksenmukainen osuus kunnan 
investointirahasta sekä hyödyntämällä mm. aluehallintoviraston ja opetus- ja 
kulttuuriministeriön sekä erilaisten hankkeiden kautta saatavia tukia, 
avustuksia ja lahjoituksia. 
 
Lisätietoa saatavilla olevista tuista ja niiden hakemisesta:  
 
Aluehallintoviraston tuki liikuntapaikkarakentamiselle: 
https://aviavustukset.fi/hakeminen/avustusmuodot/liikuntapaikkarakentamine
n/ 
 
Hakuohjeet (AVIn ja OKMn myöntämä tuki): https://okm.fi/-/liikuntapaikkojen-
ja-niihin-liittyvien-vapaa-aikatilojen-perustamishankkeet 
 

 
Tämän kehittämissuunnitelman sisältönä on: 
 
Olemassa olevien liikuntapaikkojen osalta kehittämissuunnitelmassa on kartoitettu 
kunnan alueella (vuonna 2023) olevien liikunta- ja harrastuspaikkojen nykytila, sekä 
arvioitu niihin liittyvien välittömien tai kiireellisten toimenpiteiden tarve huomioiden mm.  
käyttäjäturvallisuus ja käyttäjämukavuus.  
 

https://aviavustukset.fi/hakeminen/avustusmuodot/liikuntapaikkarakentaminen/
https://aviavustukset.fi/hakeminen/avustusmuodot/liikuntapaikkarakentaminen/
https://okm.fi/-/liikuntapaikkojen-ja-niihin-liittyvien-vapaa-aikatilojen-perustamishankkeet
https://okm.fi/-/liikuntapaikkojen-ja-niihin-liittyvien-vapaa-aikatilojen-perustamishankkeet
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Toiseksi suunnitelmassa on ideoimalla otettu kantaa siihen, mitä kehittämistarpeita 
liikunta- ja harrastuspaikoissa olisi, jotta paikkojen käytettävyys olisi parempi 
laajemmalle käyttäjäkunnalle (huomioiden kaikenikäiset käyttäjäryhmät ja olosuhteiden 
edellyttämät kehittämistarpeet) tai miten paikkojen monikäyttöisyyttä voisi parantaa eri 
liikuntamuotojen harrastamiseen. Tässä keskeisimpänä tuotteena on vuosittainen 
kehittämissuunnitelma toimenpiteineen ja kohteineen keskipitkälle aikavälille 2023–
2028. 
 
Kolmanneksi on otettu kantaa siihen, miten liikunta- ja harrastuspaikkoja tulisi ylläpitää, 
jotta ne säilyvät turvallisina ja viihtyisinä kaikille käyttäjille. Tässä on tärkeä roolinsa ja 
ennen kaikkea vastuunsa myös käyttäjillä itsellään sekä paikkoja käyttävillä seuroilla ja 
yhdistyksillä kunnan viranhaltijoiden ja laadittujen kunnossapitosopimusten lisäksi. 
Oma-aloitteisuutta ja vanhaa kunnon talkoohenkeä ei sovi unohtaa, vaan ne tulee 
liikunta- ja harrastuspaikkojen ylläpidossa ehdottomasti herättää henkiin uudelleen.  
 
Neljäntenä asiana suunnitelmassa on pyritty kuvaamaan myös kokonaisuutena 
prosessi: 
  
- jolla kuntalaisten ideoita, toiveita ja kehittämisesityksiä liikunta- ja harrastuspaikkoja 

koskien systemaattisesti ja kattavasti kerätään 
 

- jolla kehittämissuunnitelmaa vuosittain toimeenpannaan ja valmistellaan osana 
toiminnan ja resurssien suunnitteluprosessia (TRS) viranhaltijatyönä 

 
- jolla kunnallinen vuosittainen päätöksenteko etenee luottamuselimissä. 

 
 
 

 
Laitetaan paikat kuntoon ja pidetään ne kunnossa yhdessä, jotta kaikkien 

kuntalaisten on mahdollista ja mukavaa harrastaa liikuntaa sen eri muodoissaan! 
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2 Nykytilan kartoitus 
Liikuntapaikkojen nykytilan kartoitus antaa hyvän perustan päätöksenteolle ja auttaa 
varmistamaan, että resurssit kohdennetaan tehokkaasti liikuntapaikkojen ylläpitoon ja 
kehittämiseen. Liikuntapaikkojen kehittämistyöryhmä kävi 12.6.2023 kartoittamassa 
Säkylän liikuntapaikkojen nykytilaa. Kartoituksen tarkoituksena oli saada kokonaiskuva 
olemassa olevista liikuntapaikoista, niiden kunto ja käyttöaste, jotta voitaisiin suunnitella 
parannustoimia ja resurssien jakamista tehokkaammin. Nykytilan kartoitusta käytettiin 
apuna liikuntapaikkojen kehittämissuunnitelmassa. Nykytilan kartoitukseen voi tutustua 
tarkemmin liitteessä 1. Lisäksi kuvia, karttoja ja kohdekohtaisia linkkejä löytyy myös 
Säkylän kunnan Internetsivuilta osoitteesta: https://www.sakyla.fi/Vapaa-
aika/liikuntapalvelut/liikunta-alueet .- 

 

2.1 Muut liikunta- ja harrastuspaikkoja koskevat 
kehitystarpeet ja uudiskohteet sekä materiaali- ja 
välinehankinnat 

Tähän kappaleeseen on koottu muutama sellainen keskustelun aiheena ollut idea tai toive, 
joka Kehittämistyöryhmän tietoon oli tullut tätä suunnitelmaa laadittaessa. Ne vaativat 
kuitenkin vielä jatkosuunnittelua ja lisäselvityksiä, jotta ne myöhemmin voitaisiin liittää 
vuosittaiseen kehittämissuunnitelmaan. Vastaavanlaisia ideoita on varmasti kuntalaisilla 
muitakin ja jatkossa on nimenomaan tarkoitus kuulla säännöllisesti kuntalaisia, seuroja ja 
yhdistyksiä liikunta- ja harrastuspaikkojen kehittämistarpeista. 

▪ Lumitykin hankinnasta on keskusteltu kunnassa jo pitkään, mutta toistaiseksi siihen ei 
ole löytynyt riittävää yhteistyöpohjaa ja/tai rahoitusmahdollisuuksia. Lumitykki parantaisi 
ainakin suppealla alueella hiihto- ja ampumahiihtoharjoittelun mahdollisuuksia 
vähälumisista talvina, esimerkiksi hiihtostadionin ja muun Harjureitin alueella. 
 

▪ Pysyvä (ns. kiinteä) urheiluammunnan sisäharjoittelupaikka ilma-aseille puuttuu. 
Suunnitelman laatimishetkellä ammunnan harjoittelijat ”rakentavat” ja purkavat radan 
jokaista harjoittelukertaa varten Onnimannin päiväkodin yhteydessä olevaan 
urheiluhalliin. Harjoittelupaikka voitaisiin toteuttaa esim. vuokraamalla jostakin tyhjillään 
olevasta kiinteistöstä riittävän suuri lattiapinta (n. 15 m x 20 m) 20 harjoittelijalle 
kerrallaan sekä kilpailuja varten. Toinen vaihtoehto on huomioida ampumaharjoittelun 
edellyttämät tilaratkaisut jossakin muussa, yhteiskäyttöisessä kohteessa. 

 

https://www.sakyla.fi/Vapaa-aika/liikuntapalvelut/liikunta-alueet
https://www.sakyla.fi/Vapaa-aika/liikuntapalvelut/liikunta-alueet
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▪ Erilaisten tilaisuuksien ja tapahtumien järjestämiseen tulisi hankkia ns. perusmateriaali 
ja tarvikkeita, joita esimerkiksi kilpailujen järjestäjät voisivat lainata. Välineistöön voisi 
kuulua esim. opasteisiin tarvittavaa materiaalia (nauhaa, muovikartioita, kevytpuomeja 
yms.), äänentoistoon soveltuvaa välineistöä (megafoni, PA-laitteet), jatkojohtoja, 
valaisimia, kevytrakenteisia telttoja / katoksia jne. 

 
▪ Tuiskulassa oleva Mikolanlenkki (virallinen tienimi) on n. 1,5 km hiekkatie, jota kyläläiset 

käyttävät ahkerasti ympäri vuoden ulkoiluun. Alueen muilla teillä ei ole pyöräteitä tai 
levennettyjä pientareita. Kyläläisten toive on turvallisuuden parantamiseksi saada 
Mikolanlenkille valaistus. 

 
 

2.2 Yhteenveto ja johtopäätökset liikuntapaikkojen 
nykytilasta 

Liikuntapaikkojen kartoituksen yhteydessä muodostui käsitys, että liikuntapaikoista on 
kunnan alueella käyttäjämäärään nähden enemmänkin ylitarjontaa kuin pulaa. Moni 
liikuntapaikka, urheilukenttä jne. on kuitenkin vähäisen käytön ja myös ilkivallan 
seurauksena ränsistynyt. Ränsistyneen ja huonokuntoisen kentän näkeminen vaikuttaa 
enemmän liikuntainnostusta sammuttava kuin kasvattava tekijänä. Toisaalta esimerkiksi 
Lallin koulun kokonaisuus saleineen ja kenttineen on mielekkään oloinen ”liikuntapuisto”, 
josta pienillä ehostustoimenpiteillä saa entistä houkuttelevamman. Vastaavanlaisen 
ajatuksen voisi toteuttaa pienimuotoisempana myös Kepolan koululle, johon olisi 
muodostettaessa kaikkien kyläläisten ”aktiivikeskus”. Useista kunnan kylistä löytyy 
paikallisia liikuntapaikkoja, joiden ylläpito on pääosin kyläyhdistysten ja kylän aktiivien 
toteuttamaa.  

Nurmipohjaisia jalkapallokenttiä on useita ympäri kuntaa, joilla käyttäjiä on melko 
harvakseltaan. Ylläpito tai ainakin nurmikonleikkuu kuitenkin sitoo henkilöresursseja joko 
kyläyhdistykseltä tai kunnalta. Samoin tenniskenttiä on useampia, jotka laitetaan 
pelikuntoon kauden alussa ilman tarkkaa käsitystä siitä, kuinka paljon niillä lopun perin on 
kesän mittaan käyttöä. Myös hiekkakenttiä on useampia, jotka ovat lähinnä ruohottumassa 
umpeen ilman aktiivista (alkuperäistä) käyttöä. 

Kunnassa tulee laatia osana liikuntapaikkojen kehittämissuunnitelman päivitystyötä 
vuoden 2024 aikana kokonaissuunnitelma, missä selkeästi päätetään mitkä kentät millekin 
palloilulajille tai liikuntamuodolle ylläpidetään ja edelleen kehitetään, mistä luovutaan tai 
joille suunnitellaan muuta jatkokäyttöä. Ns. ”kyläkenttiä” ja ”kyläkaukaloita” voidaan 
ylläpitää pienillä panostuksilla niin kauan kuin ne ovat rakenteiltaan turvallisia käyttää ja 
talkoointoa ylläpitoon ja hoitoon riittää. 
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3 Priorisoitu kehittämis- ja 
investointisuunnitelma 
Jotta liikuntapaikkojen ylläpitäminen ja varsinkin kehittäminen on pitkäjänteistä ja jatkuvaa, 
kunta varaa investoinneille riittävän rahoituksen vuosittain. Kunnassa tulee määrittää 
vuotuinen ja euromääräinen minimirahoitustaso, jolla turvataan vuosittain ainakin osa 
tarvittavista investoinneista. Minimitaso tulee olla vähintään 100 000–150 000 €/vuosi. 
Kunnan oman rahoituksen lisäksi on mahdollista hakea erilaisia avustuksia ja 
hankerahoitusta vuosittain esitettäviin hankintoihin, hankkeisiin ja investointeihin. Usean 
sadan tuhannen euron hankkeet ovat erittäin vaikeita toteuttaa pelkästään kunnan omalla 
rahoituksella. 

Seurafoorumi on omassa esityksessään laatinut esityksen hankintojen ja investointien 
jakamisesta kolmeen luokkaan. Vastaavaa luokittelua käytti myös Kehittämistyöryhmä 
omassa työssään. Pienimmän kategorian kohteet ovat lähinnä käyttötalouden hankintoja 
ja varsinaisia investointeja ovat keskisuuret ja suuret, yksittäiset kohteet. Luokittelu on 
seuraavanlainen: 
  
▪ pienet < 10 000 €,  
▪ keskisuuret 10 000–50 000 € 
▪ suuret yli 100 000 €. 
 

Yleisenä periaatteena tulee olla, että vuosittain myönnetyllä rahoituksella kyetään 
toimeenpanemaan kokonaan tai osittain: 

▪ 5-10 pienen kategorian käyttötaloustarpeita, hankintaa tai pieninvestointia (yhteensä 
esim. n. 50 000 €). Esim. välinehankintoja, suunnistuskarttojen uusimista, kentillä 
olevien valojen päivittämistä led-tekniikkaan ja pienehköjä korjaustoimenpiteitä. 
 

▪ 1-2 keskisuurta hanketta, hankintaa tai investointia (yhteensä esim. n. 50 000 €) 
 

▪ 1 suuri hanke, hankinta tai investointi (tai sellaisen jatko-osa) vuosittaisen 
toteuttamissuunnitelman mukaisesti, yhteensä n. 100 000–150 000 €. 

 
 
Kehittämistyöryhmä havaitsi selvitystyössään, että liikunta- ja harrastuspaikkojen 
ylläpitoon ja varsinkin niiden kehittämiseen on vuosien mittaan kertynyt 
mittavasti ”investointivelkaa”. Siksi vuosittainen suunnitelma on jossain määrin 
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alkupainotteinen ja pyrkii käyttötalouden satsauksella purkamaan kiireellisimpiä, mutta 
kustannuksiltaan kuitenkin kohtuullisia hankinta- ja kehittämistarpeita. Säkylässä ei ole 
vuosikausiin tai jopa vuosikymmeniin kohdennettu riittävää rahoitusta liikunta- ja 
harrastuspaikkojen ylläpitoon eikä kehittämiseen, vaan on kroonisesti oltu verrokkikuntiin 
(vastaavankokoiset maaseutukunnat, Satakunta) verrattuna noin 50 %:n tasossa. Ilman 
riittävää rahoitusta kehittämistarpeet vain kumuloituvat edelleen. 
 

 

3.1 Jatkotoimenpiteitä ja suurimmat 
investointihankkeet lähivuosina 

Kehittämissuunnitelmaa päivitetään vuosittain sen mukaan, mitä suunnitelmakauden 
mittaan on kyetty toteuttamaan. Kunta- ja valtiontalouden ennakoimattomuus saattaa 
vaikuttaa ainakin suurten investointikohteiden toteutumiseen, mutta eri kategorioiden 
(pienet – keskisuuret – suuret) hankinnat ja pieninvestoinnit tulee suunnitella 
toteutettaviksi toisistaan riippumattomina ja kuntatalouden puitteissa joustavasti. 

Lähtökohtana vuosisuunnitelmassa mainituille kohteille on ollut Seurafoorumin aiemmin 
tekemä selvitystyö, jota kehittämistyöryhmä on tarkentanut katselmointikierroksella kunnan 
alueella kesällä 2023 sekä edelleen kuulemalla kuntalaisia ja seura-aktiiveja. 
Suunnitelmassa mainittuja kohteita ja toimenpiteitä on myös jo käynnistetty suunnitelmaa 
laadittaessa. 

2023 
 
▪ Laaditaan liikuntapaikkojen kehittämissuunnitelma vuosivälille 2024-2029. Suunnitelma 

on ns. living document, joka täydentyy ja päivittyy vuosittain käytettävissä olevien 
resurssien puitteissa, suunnitelmassa esitettyjen kohteiden toteutumisen sekä 
esimerkiksi kuntalaisaloitteiden mukaan. Kustannusvaikutus 0 €. 
 

▪ Laaditaan Säkylähallin punttisalin/kuntosalin laajennuksen edellyttämät 
arkkitehtisuunnitelmat vuonna 2023 ja selvitetään hankkeen budjettihinta. 
Kustannusvaikutus 20 000 €. 
 

▪ Käynnistetään / toteutetaan vähintään alustavaa luonnossuunnitelmaa Monitoimikentän 
loppuunsaattamiseksi (ns. II vaihe). Alustava budjettihinta-arvio noin 400 000 €. 
Lopullinen kustannus selviää suunnittelun ja toteutusvaiheiden edetessä. 
 

▪ 2023 haetaan Aluehallintovirastolta (AVI) liikuntapaikkarakentamiseen rahoitusta 
monitoimikentän toisen vaiheen rakentamista varten. 
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▪ Toteutetaan mahdollisuuksien mukaan pikaisia (ad hoc) ja kustannuksiltaan pieniä 
hankintoja ja parannuksia liikuntapaikkoihin ja -mahdollisuuksiin hyväksytyn 
talousarvion mukaisesti sekä erilaisia hankerahoituksia ja avustuksia hyödyntäen. 
Tavoiteltu kustannusvaikutus min. 20 000 €. 

 
2024 
 
▪ Täydennetään tarvittaessa Monitoimikentän toteutussuunnitelma töiden aloittamiseksi 

viimeistään loppukeväällä, kun säät sallivat. Käynnistetään II-vaiheen rakentaminen 
myönteisen rahoituspäätöksen varmistuttua ja toteutetaan projekti 2-vuotisena; 2024 
noin 1/2 II-vaiheen töistä ja 2025 II-vaiheen loppuunsaattaminen. 
Kustannusvaikutusarvio vuodelle 2024 on noin 200 000 € (/v.), josta kunnan oma 
rahoitusosuus noin 100 000 € (loppuosa hankerahaa ja erilaisia tukia). 

 
▪ Toteutetaan erilaisia pienimuotoisia laite- ja välinehankintoja ja tuetaan liikuntapaikkojen 

kehittämistä koko kunnan alueella. Tuetaan aktiivista seura- ja yhdistystoimintaa sekä 
omaehtoista talkootyötä liikuntapaikkojen kunnossapitämiseksi. Hankinnat toteutetaan 
myöhemmin tarkennettavan suunnitelman mukaisesti. Varataan riittävä rahoitus, jolloin 
kokonaiskustannusvaikutus on 25 000 € (kunnan oma osuus) sekä lisäksi erilaiset 
hankeavustukset ja tuet. Esimerkkinä toteutettavista kohteista on valaistuksen 
muuttaminen LED-tekniikkaan joissakin monista jääkiekkokaukaloista ja pururadoilta. 

 
  
2025 
 
▪ Toteutetaan Monitoimikentän laajennusosan II-vaiheen työt loppuun. 

Kustannusvaikutusarvio vuodelle 2025 on noin 200 000 €, josta kunnan oma 
rahoitusosuus noin 100 000 € (loppuosa hankerahaa ja erilaisia tukia). 
 

▪ Toteutetaan erilaisia pienimuotoisia hankintoja ja tuetaan liikuntapaikkojen kehittämistä 
koko kunnan alueella. Tuetaan aktiivista seura- ja yhdistystoimintaa sekä omaehtoista 
talkootyötä liikuntapaikkojen kunnossapitämiseksi. Hankinnat toteutetaan myöhemmin 
tarkennettavan suunnitelman mukaisesti. Varataan riittävä rahoitus, jolloin 
kokonaiskustannusvaikutus on 25 000 € (kunnan oma osuus) sekä lisäksi erilaiset 
hankeavustukset ja tuet. 

 
2026 
 
▪ Käynnistetään Säkylähallin punttisalin/kuntosalin laajennusosan rakentaminen ja 

toteutetaan projekti 2-vuotisena; 2026 I-vaiheen työt ja 2027 II-vaiheen työt. 
Arkkitehtisuunnittelijan rakentamiskustannusarvio on noin 752 000 euroa (v. 2023 
hintatason mukaan). Kustannusvaikutusarvio vuodelle 2026 on noin 376 000 €, josta 
kunnan oma rahoitusosuus on noin 188 000 € (loppuosa hankerahaa ja erilaisia tukia). 
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▪ Toteutetaan erilaisia pienimuotoisia hankintoja ja tuetaan liikuntapaikkojen kehittämistä 

koko kunnan alueella. Tuetaan aktiivista seura- ja yhdistystoimintaa sekä omaehtoista 
talkootyötä liikuntapaikkojen kunnossapitämiseksi. Hankinnat toteutetaan myöhemmin 
tarkennettavan suunnitelman mukaisesti. Varataan riittävä rahoitus, jolloin 
kokonaiskustannusvaikutus on 25 000 € (kunnan oma osuus) sekä lisäksi erilaiset 
hankeavustukset ja tuet. 
 

 
2027 
 
▪ Saatetaan loppuun Säkylähallin punttisalin/kuntosalin laajennusosan rakentaminen ja 

toteutetaan II-vaiheen työt. Kustannusvaikutusarvio vuodelle 2027 on noin 376 000 €, 
josta kunnan oma rahoitusosuus on noin 188 000 € (loppuosa hankerahaa ja erilaisia 
tukia). Lisäksi varataan vuodelle 2027 määrärahaa kuntosalin laitehankinnoille noin 100 
000 euroa. 

 
2027 - 2028 vuosien suunnitelma tarkentuu aiempien vuosien toimenpiteiden ja toteuman 
mukaan.  
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4 Liikuntapaikkojen kunnossapito ja hoito, 
vastuut ja sitouttaminen 
Kunnalla on päävastuu alueellaan ja hallinnassaan olevista liikunta- ja harrastuspaikoista 
sekä niissä olevista välineistä, rakennuksista ja rakennelmista, kunnallistekniikasta jne.  
Liikuntapaikkojen kunnossapidon kokonaisuudesta ja sopimuksista vastaa vapaa-
-aikapäällikkö yhteistoiminnassa teknisen toimen kanssa. Pääsääntönä on, että tekninen 
toimi vastaa kiinteistöstä ja siihen kiinteänä osana kuuluvista rakenteista ja tekniikasta 
(seinät, katto, lattia, LVIS). Liikuntapaikkojen välineet, laitteet ja erilaiset irtaimistot ovat 
vapaa-aikapalveluiden vastuulla. 
 
Jokaisen käyttäjän vastuulla on käyttää tiloja, välineitä ja laitteita huolellisesti ja turvallisesti 
sekä ilmoittaa viipymättä kuntaan havaitsemistaan rikkoutumisista, ilkivallasta ja 
väärinkäytöksistä. 

Vikailmoitukset, kuten kunnallistekniikassa ja talotekniikassa olevat toimintahäiriöt voi 
ilmoittaa puhelimitse kiinteistöpäivystyksen numeroon (virka-ajan ulkopuolella) 044 
0590182. Erityisen suurta vahinkoa tai mahdollisesti vaaraa aiheuttavat häiriöt, kuten 
suuret vesivahingot ja tulipalot yms. tulee ilmoittaa viipymättä yleiseen hätänumeroon 112. 
Merkittävästä ilkivallasta voi ilmoittaa myös poliisille yleisen hätänumeron (112) kautta. 

 
Kunta huolehtii isoimpien ja/tai merkittävimpien liikuntapaikkojen kunnossapidosta joko 
omalla työvoimallaan, ostopalveluina tai kiinteistönhuoltosopimuksilla. Näitä ovat 
esimerkiksi koulujen yhteydessä (niiden tiloissa tai alueella) olevat liikuntapaikat sekä 
Säkylähalli. Osassa kohteista voi olla omat sopimuksensa kunnossapidosta tai 
kunnossapito on järjestetty muulla tavoin, kuten erillisenä osakeyhtiönä toimivalla 
Pyhäjärviseudun Jäähalli Oy:llä.  

 
Sellaiset liikuntapaikat, -kentät ja harrastuspaikat, mihin kunnalla ei ole jo olemassa olevaa 
kunnossapitosopimusta, kunta voi sopia kunnossapidosta esimerkiksi urheiluseuran, 
kyläyhdistyksen tai muun yhteisön kanssa. Tällöin kunta voi tukea kyseistä yhteisöä 
esimerkiksi vuotuisella korvauksella tai aiheutuneiden kulujen mukaan. Sopimus 
määritellään tapauskohtaisesti. 

 
Jokaisella käyttäjällä on oma velvollisuutensa ja vastuunsa kunnossapidosta ja esimerkiksi 
siisteydestä. Kuntalaisaktiivisuudella ja talkootyöllä on merkittävä osuus liikuntapaikkojen 
käytettävyydestä. Esimerkiksi välittömästi jokaisen lumisateen jälkeen ei ole kenenkään 
kohtuullista odottaa luistelukaukalon auraamista kunnan toimenpitein, vaan lumikolaan voi 
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tarttua myös harrastaja itse tai pienten lasten tapauksessa vanhemmat. Kunnan osuus on 
huolehtia, että kentän varusteisiin kuuluu riittävästi auraamiseen sopivaa välineistöä. 
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5 Kehittämissuunnitelman seuranta ja 
ylläpitäminen 
 
Kehittämissuunnitelma julkaistaan kunnan verkkosivuilla. Kehittämissuunnitelmaa seuraa 
sivistyslautakunta erikseen päättämällään tavalla ja edelleen raportoi toteutumasta sekä 
suunnitelmatilanteesta säännöllisesti vähintään vuosittain myös kunnanhallitukselle. 
Seuranta on jo aloitettu mm. Sivistyslautakunnan kokouksessa 13.6.2023. 
Liikuntapaikoista vastuussa oleva viranhaltija hyödyntää suunnitelmaa tehdäkseen 
päätöksiä kehittämistarpeista, niiden priorisoinnista ja toteuttamisesta. 
  
Liikuntapaikkojen suunnitelmaa ensimmäistä kertaa laadittaessa sivistyslautakunnan 
puheenjohtaja kokosi erillisen kehittämistyöryhmän (projektiryhmän). Mikäli kunnassa 
katsotaan tarpeelliseksi, vastaavanlaisen toimielimen aseman voisi virallistaa ja määrittää 
sen kokoonpanon ainakin kuluvalle ja tarpeen mukaan seuraavalle valtuustokaudelle, jotta 
liikuntapaikkojen kehittäminen toteutuu suunnitelmallisesti. Kehittämisen tueksi on 
kerättävä ideoita ja esityksiä kuntalaisilta systemaattisesti. Tiedonkeruukanavina voi toimia 
seurafoorumi, kunnan luottamuselimet sekä viranhaltijat. Lisäksi kunnan toimesta luodaan 
sähköinen palautejärjestelmä, johon kuntalaiset voivat laittaa liikuntapaikkoja ja -
mahdollisuuksia koskevia aloitteita ja kehittämisideoita.  
  
Vuosittain sivistystoimessa valmistellaan, yhteistyössä seurafoorumin ja tarvittaessa 
muiden yhteistoimintaosapuolten kanssa, liikuntapaikkojen investointisuunnitelma 
seuraavan vuoden talousarvion osana. Liikuntakehittämissuunnitelma toimii pitkän 
aikavälin suunnitelmana investoinneille, jota päivitetään tarvittaessa vuosittain. 
Investointisuunnitelma liitetään osaksi talousarviota, joka käsitellään hallintosäännön 
mukaisesti. Kaikki kunnan infraa koskevat investointisuunnitelmat kokoaa ja esittelee 
tekniselle lautakunnalle tekninen johtaja. Kunnanhallitus ja kunnanvaltuusto hyväksyy 
vuoden lopulla vakiintuneen prosessin (kuva 1) mukaisesti lautakuntien 
talousarvioesitykset sekä toimintasuunnitelmat ja niihin liittyen myös investoinnit 
seuraavalle vuodelle. 
 
Kuva 1.  
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